
 1 

 
  

 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í 
 

z  60. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 29. 4. 2013 
 
 

čís. 890/60 – 907/60 
 
 

 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
890/60 
  
1) s c h v á l i l a  

 
program 60. schůze rady  

  
2) p r o j e d n a l a  

 
za osobní účasti právní zástupkyně MOb Proskovice Mgr. Kateřiny Jakovidu Velké postupy 
v cause stavebníka (neuzavřená smlouva o věcném břemeni) a rozhodla v této záležitosti o 
oslovení právního oddělení Svazu měst a obcí a dále uložila starostce jednat s vodoprávním 
úřadem ve věci budoucího napojení na kanalizační řád. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
891/60 
  
 s o u h l a s í   

 
s informací tajemnice o kontrole plnění usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení č.: 581/39, 
597/40 (související 688/46,752/50,766/51, 800/53 bod 2) a 836/56),  797/52, 860/58, 865/58, 
867/58, 868/58, 876/59, 877/59, 886/59 a 888/59. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
892/60 
  
1) r o z h o d l a  

 
o vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky „Vodovodní přípojka pro sportoviště a rekreační 
plochu“ 

  
2) r o z h o d l a  

 
vyzvat tyto dodavatele k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce 
„Vodovodní přípojka pro sportoviště a rekreační plochu“: 
-  HYDROSPOR spol. s r.o., Úprkova 966/3, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČ 47666374 
- Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava-Moravská Ostrava IČ 

45193673 
- Ing. Martin Kunz, Staroveská 59/94, 724 00 Ostrava-Proskovice, IČ 64078566 

  
3) j m e n o v a l a 

 
stavební komisi při radě MOb Proskovice, jako komisi pro otevírání obálek a hodnocení této 
veřejné zakázky – termín 23. 5. 2013 v 17,00 hodin   

  



 3 

4) u k l á d á  
 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné 
zakázky. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
893/60 
  
1) r o z h o d l a  

 
o vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce MK ulice V Úvoze“ – Provizorní 
chodník“  

  
2) r o z h o d l a  

 
vyzvat tyto dodavatele k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce 
„Rekonstrukce MK ulice V Úvoze“ – Provizorní chodník: 
- Ing. Václav Michalík s.r.o., Na Surdíku 712/24, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, IČ 27762238 
- Pavel Matěj, Staroveská 27/84, 724 00 Ostrava-Proskovice, IČ 64648494 
- Inženýrské sítě Ostrava, s.r.o., Dr. Šmerala 1270/11, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 

26792222 
  
3) j m e n o v a l a 

 
stavební komisi při radě MOb Proskovice, jako komisi pro otevírání obálek a hodnocení této 
veřejné zakázky – termín 23. 5. 2013 v 17,00 hodin   

  
4) u k l á d á  

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné 
zakázky. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
894/60 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
na základě vyhlášeného záměru pronájmu části pozemku v areálu bývalého ZD, dopis jediného 
zájemce o nájem předmětného nemovitého majetku pana xxxxxxxxxxxxxxxx, O.-Proskovice 

  



 4 

2) r o z h o d l a  
 
dle článku 6 (10) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000 Statut města Ostravy 
v platném znění o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu, část pozemku 
par. č. 439/1 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 100 m2, k. ú. Proskovice, obec 
Ostrava a o uzavření nájemní smlouvy s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-
Proskovice za podmínek dále stanovených: 
- stanovená doba nájmu od 1. 5. 2013 do 30. 4. 2018 
- výše ročního nájemného za 1 m2 pozemku činí 20,- Kč  

  
3) z m o c n i l a  

  

starostku k podpisu smlouvy o nájmu s druhou smluvní stranou. 
 

xxx 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
895/60 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
 ke svému usnesení č. č. 859/58 ze dne 2. 4. 2013 návrh smlouvy o dílo na veřejnou zakázku 
na stavbu „Sanace zdiva proti vzlínající vlhkosti v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 
5/317, Ostrava-Proskovice“ 

  
2) r o z h o d l a  

 
na základě výběru nejvhodnějšího uchazeče o veřejnou zakázku, o zadání veřejné zakázky a o 
uzavření smlouvy o dílo na stavbu „Sanace zdiva proti vzlínající vlhkosti v domě 
s malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, Ostrava-Proskovice“ s firmou Rybka - stavby a 
služby s.r.o., IČ 27820327, Kostelní 733/2b, 747 21 Kravaře, za cenu nejvýše přípustnou 
415.012,- Kč bez DPH 

  
3) z m o c n i l a  

  
starostku k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
896/60 
  
1) p r o j e d n a l a  

  
ke svému usnesení č. 849/57 ze dne 18. 3. 2013 žádost Statutárního města Ostrava, IČ 
00845451, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, v zastoupení na základě plné moci firmou 
Perfected s.r.o., IČ 27683028, se sídlem Hybešova 42, 602 00 Brno, o vyjádření k upravené 
projektové dokumentaci, vydání souhlasu s nezbytnými úpravami vnitřního vedení a vstupem 
do dotčených prostor budovy Úřadu městského obvodu Proskovice, Světlovská 82/2, 724 00 
Ostrava-Proskovice, vše v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsané na LV č. 663, ve vlastnictví 
Statutárního města Ostrava, svěřená nemovitost MOb Proskovice 



 5 

  
2) n e m á  

 
připomínky k upravené projektové dokumentaci pro stavbu „Rozvoj metropolitní komunikační 
infrastruktury SMO“ 

  
3) s o u h l a s í  

 
s nezbytnými úpravami vnitřního vedení a vstupem do dotčených prostor budovy Úřadu 
městského obvodu Proskovice, Světlovská 82/2, 724 00 Ostrava-Proskovice, vše v k. ú. 
Proskovice, obec Ostrava, zapsané na LV č. 663, ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, 
svěřená nemovitost MOb Proskovice. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
897/60 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost Ostravských vodáren a kanalizací a.s., IČ 45193673, se sídlem Nádražní 28/3114, 729 
71 Ostrava-Moravská Ostrava, zastupující na základě mandátní smlouvy ze dne 27. 6. 2006 
Statutární město Ostrava, IČ 00845451, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, o vydání 
souhlasu se vstupem na pozemky a s realizací stavby „Rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
Proskovice, lokalita ul. Frankova“ 

  
2) r o z h o d l a  

 
vydat souhlas se vstupem na pozemky par. č. 836/8, 207, 154/1, 191/1, 194/2, 194/1, 655/12, 
655/13, 655/14, 601, 593/7, 593/25, 618/7, 618/21, 618/26, 618/27, 586/8, 586/26, 650/2, 688, 
713/3 , 575, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsané na LV č. 663, ve vlastnictví 
Statutárního města Ostrava, svěřená nemovitost MOb Proskovice a s realizací stavby 
„Rekonstrukce kanalizace a vodovodu Proskovice, lokalita ul. Frankova“. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
898/60 
  
1)  p r o j e d n a l a  

 
žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice, o opravu, případně 
zpevnění části místní komunikace na ulici Ztracená, pozemek par. č. 261/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  
2) r o z h o d l a  

 
o zařazení této opravy do soupisu požadavků na opravu místních komunikací a bude 
realizována dle finančních možností MOb Proskovice. 

 



 6 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
899/60 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
žádost paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice, o koupi pozemků par. č. 
739/268 trvalý travní porost, o výměře 915 m² a par. č. 739/266 trvalý travní porost, o výměře 
1 135 m2, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsané na LV č. 663, ve vlastnictví 
Statutárního města Ostrava, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  
2) d o p o r u č i l a  

 
zastupitelstvu MOb vydat zamítavé stanovisko k záměru prodeje pozemků par. č. 739/268 
trvalý travní porost, o výměře 915 m² a par. č. 739/266 trvalý travní porost, o výměře 1 135 
m2, vše v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsané na LV č. 663, ve vlastnictví Statutárního 
města Ostrava, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice, a to z důvodu plánovaných 
směn pozemků v rámci budoucích projektů (Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice a 
Interakční prvek v krajině) 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit zastupitelstvu materiál dle bodu 2) tohoto usnesení. 
Termín: 12. 06. 2013 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
900/60 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
ke svému usnesení č. 878/59 ze dne 15. 4. 2013, návrh smlouvy o nájmu sportovního areálu 
požární nádrže a návrh smlouvy o provádění oprav v areálu požární nádrže nájemcem panem 
René Matějem 

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření smlouvy o nájmu s panem René Matějem, IČ 66944716, U Zvonice 6/1, 724 00 
Ostrava-Proskovice za podmínek dále stanovených: 
 - stanovená doba nájmu od 1. 5. 2013 do 30. 4. 2018 
- výše ročního nájmu 45.000,- Kč 

  
3) r o z h o d l a  

 
o uzavření smlouvy o zajištění oprav v pronajatém areálu, které uhradí nájemce pan René 
Matěj, IČ 66944716, U Zvonice 6/1, 724 00 Ostrava-Proskovice, a to do celkové výše částky 
za celou dobu nájmu tj. 225.000,- Kč 

  



 7 

4) z m o c n i  l a  
 
starostku k podpisu smlouvy o nájmu sportovního areálu požární nádrže a smlouvy o zajištění 
oprav v areálu požární nádrže nájemcem. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
901/60 
  
 s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 6/2013, kterým se:  

1) s n i ž u j í         
 běžné výdaje   
 na par. 2212 - Silnice   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 72 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 kapitálové výdaje   
 na par. 2212 - Silnice   
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 72 tis. Kč 
2) s n i ž u j í         
 běžné výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 5154 - elektrická energie o 6 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek o 6 tis. Kč 
3) s n i ž u j í         
 běžné výdaje   
 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   
 pol. 5169 - nákup služeb o 10 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje   
 na par. 3713 - Změny technologií vytápění   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 10 tis. Kč 
4) z v y š u j í         
 přijaté investiční transfery od obcí    
 na par. - -    
 pol. 4221 - investiční přijaté transfery od obcí ÚZ 3500 o  240 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 kapitálové výdaje   
 na par. 2310 - Pitná voda   
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby ÚZ 3500 o 100 tis. Kč 
 na par.  2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací   
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby ÚZ 3500 o  140 tis. Kč 
      240 tis. Kč 



 8 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
902/60 
  
  r o z h o d l a  

 
o vrácení kaucí, které byly složeny v souvislosti s uzavřením smlouvy o nájmu bytu v domě 
s malometrážními byty Na Smyčce 5/317, O.- Proskovice: 
- za byt č. 7 ve výši 4.377,- Kč panu xxxxxxxxxxxxxx 
- za byt č. 8 ve výši 4.587,- Kč panu xxxxxxxxxxxxxx. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
903/60 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost občanského sdružení Společnost přátel Poodří o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
na částečnou úhradu nákladů spojených s vydáváním časopisu Poodří  

  
2) d o p o r u č i l a  

 
Zastupitelstvu MOb Proskovice rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 2 
tis. Kč občanskému sdružení Společnost přátel Poodří IČ 64627870, na částečnou úhradu 
nákladů spojených s vydáváním časopisu Poodří 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit zastupitelstvu materiál dle bodu 2) tohoto usnesení. 
Termín: 12. 06. 2013 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
904/60 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh darovacích smluv mezi smluvními stranami Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ O.-
Proskovice  IČ 45234035 a příspěvkovou organizací Základní škola a Mateřská škola Ostrava 
– Proskovice  

  
2) r o z h o d l a  

 
o udělení předchozího souhlasu s návrhem darovacích smluv: 
 – finanční dar pro ZŠ ve výši 26 tis. Kč, 
 – finanční dar pro MŠ ve výši 4 tis. Kč 

xxx 



 9 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
905/60 
  
 v z a l a    n a    v ě d o m í  

 
oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 
Proskovice o výsledku kontroly státního zdravotního dozoru v mateřské škole. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
906/60 
  
1) r o z h o d l a  

 
o poskytnutí finančního daru ve výši 3 tis. Kč panu xxxxxxxxxxxxx v souvislosti se zajištěním 
akcí „Stavění májky“ a „Svatojánský oheň“ v Proskovicích a rozhodla o uzavření darovací 
smlouvy na poskytnutí finančního daru ve výši 3 tis. Kč panu xxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 
Ostrava-Proskovice 

  
2) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu darovací smlouvy. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
907/60 
  
1) v z a l a    n a    v ě d o m í 

 
informaci starostky: 
- o průběhu 10. ročníku Festivalu Poodří Františka Lýska v části Proskovice, 
- o pokračujících pracích na opravách chodníku na místním hřbitově 

  
2) v z a l a    n a    v ě d o m í 

 
informaci Mgr. Grygara o průběhu dalších jednáních s majiteli pozemků v lokalitě Jarkovská 
pro možné řešení vedení chodníku Hůrkami  

 
xxx 


